A 3.10.1 INFORME
S REQUISITOS HABILITANTES CODIGO DEL ABS-FO-BS-046
ERASMO MECE CONTRATACION ELECTRONICA FORMATO
| ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
- FECHA ULTIMA
ELABORO VERIFICO APROBO }’ggﬂﬂ‘o, mnEL ACTUALIZACION: 18
- _ : DICIEMBRE 2013
Coordinador Coordinad
Adquisicion Bienes y og’qg;a’sor Gerencia Pagina 1 de 2
Servicios-JMC

INFORME REQUISITOS HABILITANTES
PROCESO No: S§17-157

OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRAR MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS PACIENTES QUE SERAN ATENDIDOS EN
LA ESE HUEM DURANTE LA VIGENCIA DE 2017

‘ Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,
con fundamento en el articulo 20 de la Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de
‘ Contratacion, se procede a presentar informe de verificacion de requisitos habilitantes.

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

T CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD
”°" PROPONENTE EXPERIENCIA | ™ JRIDICA | FINANCIERA | ORGANIZ.
i , ' NO
1 ‘ORGANIZACJON LADMEDIS SAS. | CUMPLE CUMPLE*1 | CUMPLE CUMPLE
| ALMACENADORA DE
MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS
2 |MEDICOS SA.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 |PROHSA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO NO NO

4 | AMAREY NOVA MEDICAL S.A. CUMPLE CUMPLE?2 |CUMPLE*2 |CUMPLE*2
5 |SOLINSAG.C. SAS, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES:

*1 ORGANIZACION LADMEDIS S.A.S.: No cumple capacidad juridica toda vez que no allega certificado de
existencia y representacion legal, allega RUP y matricula mercantil, cuyos documentos no suplen el precitado
requisito. A su vez, no allega certificado de antecedentes fiscales de |a persona juridica Conforme lo Dispuesto
en el Anuncio Publico Acépite 6.2 CAPACIDAD JURIDICA Y REQUISITOS LEGALES NUMERAL 7 VISTO A
FOLIO 17 El oferente debe aportar: 7 Certificado de Antecedentes Fiscales o autorizar la consulta en linea
(Persona juridica, Representante Legal y/o Personas naturales )

"2 AMAREY NOVA MEDICAL S.A.: No cumple capacidad juridica toda vez que la propuesta es presentada por
el sequndo suplente del gerente, caso en el cual se debe acreditar la ausencia temporal o absoluta del
‘ representante legal y demas requisitos inherentes a él, A su vez, debe ajustar el monto asegurado al 10% del

valor de la oferta registrado en la plataforma de Bionexo (86.834.173,6). A su vez, no cumple capacidad
financiera ni organizacional toda vez que no presento estados financieros a 30 de junio de 2016, acorde a lo
establecido en el anuncio publico
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Por ofra parte, los oferentes que presentaron oferta econdmica a través de Bionexo y que no presentaron
requisitos habilitantes se enuncian a continuacion:

T No. | PROPONENTES
1 ' BIOMEDICAL PHARMA LTDA
| | 2 | SEVEN PHARMA COLOMBIA S A S,
| 3 |VITALIS C.I.

Los oferentes que no presentaron requisitos habilitantes y aquellos de conformidad con la verificacion presentada
con antelacion, no cumplieron plenamente los mismos, se les concede plazo preclusivo y perentorio hasta el dia
13 DE MARZO DE 2017 a las 3:00 PM para allegarlos a la Oficina de Contratacion Bienes y Servicios de la ESE
HUEM:; cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta.

La habilitacion de la experiencia, la capacidad juridica, la capacidad financiera y organizacional se supedita a la
evaluacion técnica. En consecuencia, no se adjudicaran items en los cuales se hayan requerido presentacion de
ficha técnica y no se haya superado la evaluacién, no obstante cumplir los precitados requisitos habilitantes.

El oferente AMAREY NOVA MEDICAL S.A., quien presento extemporaneamente, ficha técnicas de los items 27
FITOMENADIONA ~ 2MG/0.2M, item 37 INMUNOGLOBULINA ANTIVARICELA ZOSTER, item 38
INMUNOGLOBULINA ANTI HEPATITIS B 50 UI/ML, item 39 INMUNOGLOBULINA HUMANA ESPECIFICA CMV
100mg /ml X 10 ml AMP e item 62 NUTRICION PARA PACIENTES CON ENFERMEDAD HEPATICA SOBRES
‘ X 110 G, tal como consta en el correo electronico Contratacionbys auxiliar@herasmomeoz.qov.co fecha 06 de
Marzo de 2017, hora 10:34 a.m; en razon de ello, se inhabilita técnicamente para ofertar dichos items.

Se expide a los, diez (10) de marzo de 2017

Original firmado

‘ ANA MARIA PEREZ RAMIREZ LIBARDO DUARTE TOSCANO
Subgerente de Servicios de Salud Lider Financiero

JUDITH MAGALY CARVAJAL C.
Coordinador GABYS o delegado

Proyectd: Angelica Maria Chaparro Quintero, Abogada GABYS
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